濮阳市审计局

关于印发《濮阳市审计局重大行政执法决定

范围与标准》的通知
局机关各科（室）、局属各单位：

《濮阳市审计局重大行政执法决定范围与标准》已经局长办公会研究通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

                                      2016年9月27日

濮阳市审计局重大行政执法决定

范围与标准

为全面落实行政执法责任制，严格执行重大行政执法决定审核制度，规范执法行为，提高审计质量，根据《中华人民共和国审计法》、《中华人民共和国审计法实施条例》的有关规定，结合濮阳市审计局行政执法工作实际，制定本局重大行政执法决定范围与标准如下：

	序号
	职权类别
	重大行政执法决定的内容
	重大行政执法决定的标准
	法律法规依据

	1
	行政处罚
	对拒绝、拖延提供与审计事项有关的资料，或者提供的资料不真实、不完整，或者拒绝、阻碍检查行为的处罚
	由审计机关责令改正，可以通报批评，给予警告；拒不改正的，对被审计单位可以处5万元以下的罚款，对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，可以处2万元以下的罚款，审计机关认为应当给予处分的，向有关主管机关、单位提出给予处分的建议；构成犯罪的，依法追究刑事责任。
	《中华人民共和国审计法实施条例》第四十七条

	2
	行政处罚
	对违反国家规定的财务收支行为的处罚
	审计机关在法定职权范围内，区别情况采取审计法第四十五条规定的处理措施，可以通报批评，给予警告；有违法所得的，没收违法所得，并处违法所得1倍以上5倍以下的罚款；没有违法所得的，可以处5万元以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，可以处2万元以下的罚款，审计机关认为应当给予处分的，向有关主管机关、单位提出给予处分的建议；构成犯罪的，依法追究刑事责任。
	《中华人民共和国审计法实施条例》第四十九条第一款

	3
	行政强制
	封存被审计单位有关资料、违规资产
	审计机关对被审计单位违反前款规定的行为，有权予以制止；必要时，经县级以上人民政府审计机关负责人批准，有权封存有关资料和违反国家规定取得的资产；对其中在金融机构的有关存款需要予以冻结的，应当向人民法院提出申请。
	《中华人民共和国审计法》第三十四条第二款

	4
	行政强制
	通知暂停拨付有关款项
	审计机关对被审计单位正在进行的违反国家规定的财政收支、财务收支行为，有权予以制止；制止无效的，经县级以上人民政府审计机关负责人批准，通知财政部门和有关主管部门暂停拨付与违反国家规定的财政收支、财务收支行为直接有关的款项，已经拨付的，暂停使用。
	《中华人民共和国审计法》第三十四条第三款

[此表依据经市编办审核确定的权责清单制定]

濮阳市审计局作出上述任何一项行政执法决定，均为重大行政执法决定。
                               2016年9月27日